



27.01.2016 16 №

27.01.2016 № 16

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 29 января 2007 г. № 12 «О мониторинге условий и охраны труда»: преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях получения оперативной информации и оценки состояния условий и охраны труда Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:»; в Положении о мониторинге условий и охраны труда, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слово «здоровья» исключить;

в пункте 2 слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

абзац седьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:

«итоги специальной оценки условий труда»;»;

2) от 7 июля 2010 г. № 216 «О региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 января 2015 г. № 10):

в пункте 1, абзаце первом пункта 2, пункте 6 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

3) от 23 апреля 2014 г. № 136 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на реализацию мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда, и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 сентября 2015 г. № 336):

в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на реализацию мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда, утвержденных указанным постановлением:

в разделе II:

в пункте 2.1 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 2.3, пунктах 2.4, 2.6, во втором предложении пункта 2.7, абзаце восьмом пункта 2.8, пункте 2.9, абзаце третьем пункта 2.10, пунктах 2.11, 2.12, 2.14 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 раздела III слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтрудом Чувашии»;

4) от 11 июня 2014 г. № 198 «О республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 января 2015 г. № 10):

в пункте 2 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в Положении о республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

в пункте 2.2 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в пунктах 2.3, 2.5, в абзацах первом и двенадцатом пункта 2.6, абзацах первом, втором, четвертом – шестом, двенадцатом, пятнадцатом пункта 2.7, пунктах 2.15 и 2.16 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже;

в Порядке определения объема и предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики некоммерческим организациям для реализации социальных проектов в области охраны труда (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1.2:

в абзаце первом слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтрудом Чувашии»;

в пункте 1.4 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтрудом Чувашии»;

в абзаце первом пункта 2.2 раздела II, пунктах 3.1 и 3.2, абзацах шестнадцатом и семнадцатом пункта 3.3, пункте 3.4 раздела III, пунктах 4.1, 4.3 раздела IV, в разделе V слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И. Моторин

